
 

 
 

RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA N°0069-2024-SUNARP-ZRIII-UA 

Moyobamba, 21 de mayo de 2024. 
 

VISTO:  

El Informe N°00014-2024-SUNARP/ZRIII/UADM/CPA, de fecha 20 de mayo del 2024, emitido por el responsable 
de la Oficina de Control Patrimonial de la Zona Registral N° III – Sede Moyobamba y; 

CONSIDERANDO; 

Que, la Zona Registral N°III-Sede Moyobamba, es un órgano desconcentrado de la Sunarp, que goza de 
autonomía en la función registral, administrativa y económica dentro del límite que establece la Ley N°26366; 
asimismo, el Reglamento de Organización y Funciones de la SUNARP, aprobado por Decreto Supremo N° 
018-2021-JUS y consolidado por la Resolución del Superintendente Nacional de los Registros Públicos N° 
035-2022-SUNARP/SN (en adelante, el ROF), en su artículo 75 regula que, “Las Zonas Registrales son 
Órganos Desconcentrados que gozan de autonomía en la función registral, administrativa y económica dentro 
del límite que establece la Ley y el presente Reglamento, dependiendo de la Superintendencia Nacional”; 
 
Que, en concordancia con el Decreto Legislativo N° 1439, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de 
Abastecimiento, tiene como finalidad establecer los principios, definiciones, composición, normas y 
procedimientos del Sistema Nacional de Abastecimiento, asegurando que las actividades de la Cadena de 
Abastecimiento Público se ejecuten de manera eficiente y eficaz, promoviendo una gestión interoperativa, 
articulada e integrada, bajo el enfoque de la gestión por resultados, conforme lo establece el segundo párrafo 
del artículo 1 del referido Decreto Legislativo;  
 
Que, en atención al numeral 6.1 del artículo 6° del Decreto Legislativo N° 1439, señala que la Dirección General 
de Abastecimiento del Ministerio de Economía y Finanzas es el ente rector del Sistema Nacional de 
Abastecimiento (SNA). Ejerce sus atribuciones y su vinculación con los conformantes del Sistema y de la 
Administración Financiera del Sector Público, según las normas que la regula;  
 
Que, con Decreto Supremo N° 217-2019-EF, se aprobó el Reglamento del Decreto Legislativo N° 1439, 
Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Abastecimiento, teniendo como objeto desarrollar el Sistema 
Nacional de Abastecimiento, todo ello con una visión sistémica e integral promoviendo una gestión ágil y 
eficiente de la Cadena de Abastecimiento Público, bajo el enfoque de la gestión por resultados, y, como 
finalidad, establecer los principios, normas y procedimientos de manera eficiente y eficaz de los recursos 
públicos asignados;  
 
Que, a través de la Directiva N° 0006-2021-EF/54.01 “Directiva para la gestión de bienes muebles 
patrimoniales en el marco del Sistema Nacional de Abastecimiento”, aprobada por Resolución Directoral N° 
0015-2021-EF/54.01 y modificada por Resolución Directoral N° 006-2022-EF/54.01, tiene por objeto regular la 
gestión de los bienes muebles que formen parte o sean susceptibles de incorporación al patrimonio de las 
entidades del Sector Público que se encuentran bajo el ámbito del Sistema Nacional de Abastecimiento; 
 
Que, habiendo la Oficina de Control Patrimonial emitido el Informe N°00014-2024-SUNARP/ZRIII/UADM/CPA, 
con la cual se inicia la gestión de baja de Bienes Muebles bajo la causal de Residuos de Aparatos Eléctricos y 
Electrónicos – RAEE, Mantenimiento onerosa, Estado de chatarra y Falta de Idoneidad del bien; cuya 
disposición final se efectuara de acuerdo a la normatividad vigente. Los mismos se encuentran detallados en 
el Anexo 1, que forma parte de la presente Resolución, resumiéndose según detalle: 

Esta es una copia autentica imprimible de un documento electronico archivado por la SUNARP, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del Decreto
Supremo No 070-2013-PCM y la Tercera Disposicion Complementaria Final del Decreto Supremo No 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad
pueden ser contrastadas a traves de la siguiente direccion web: https://verificador.sunarp.gob.pe

CVD: 6840665036



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Que, dentro de las facultades de la Unidad de Administración según el Reglamento de Organización de 
Funciones – ROF, y de acuerdo al perfil, precisa en su Artículo 38.- Funciones de la Oficina de Administración, 
párrafo e) Proponer, gestionar, emitir, ejecutar actos de adquisición, administración, disposición, registro y 
supervisión de los bienes de la entidad; párrafo f) Supervisar el control patrimonial y custodia de los activos y 
de los bienes en almacén, entendiéndose tácitamente que dentro de estas atribuciones se encuentra la de 
emitir documentos resolutivos. En concordancia con la Directiva N° 0006-2021-EF/54.01 “Directiva para la 
gestión de bienes muebles patrimoniales en el marco del Sistema Nacional de Abastecimiento”, aprobada por 
Resolución Directoral N° 0015-2021-EF/54.01 y modificada por Resolución Directoral N° 006-2022- EF/54.01 
 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. – Aprobar la BAJA, de los 58 Bienes Muebles, bajo la causal de Aparatos Eléctricos 
y Electrónicos – RAEE, Mantenimiento onerosa, Estado de chatarra y Falta de Idoneidad del bien, los bienes 
muebles referidos se encuentran detallados en el Anexo I, y que forma parte de la presente resolución, se 
encuentran clasificados de acuerdo a la cuenta contable según detalle: 

CANTIDAD CTA CONT. DESCRIPCION TOTAL  

14 1503-020101 MAQUINAS Y EQUIPOS DE OFICINA  4,870.24 

10 1503-020102 MOBILIARIO DE OFICINA  3,175.17 

7 1503-020301 EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS 7.00 

6 1503-020303 EQUIPO DE TELECOMUNICACIONES  1,418.24 

19 1503-020901 AIRE ACONDICIONADO Y REFRIGERACION 1,356.99 

2 1503-020904 ELECTRICIDAD Y ELECTRONICA 156.33 

58 T  O  T  A  L  10,983.97 

 

ARTICULO SEGUNDO. – Hacer de conocimiento la presente Resolución, a la Unidad de Administración, a la 
Oficina de Contabilidad, Oficina de Abastecimiento – Patrimonio, de la Zona Registral N° III – Sede 
Moyobamba, siendo esta última continuar con la gestión establecida en la normatividad vigente para su 
disposición final. 

Regístrese, comuníquese, cúmplase y archívese. 

 

 

Firmado digitalmente 
PACO CERVERA SANTA CRUZ 
Jefe (e) de la Unidad de Administración 
Zona Registral N°III – Sede Moyobamba 

CANTIDAD CTA CONT. DESCRIPCION TOTAL  

14 1503-020101 MAQUINAS Y EQUIPOS DE OFICINA  4,870.24 

10 1503-020102 MOBILIARIO DE OFICINA  3,175.17 

7 1503-020301 EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS 7.00 

6 1503-020303 EQUIPO DE TELECOMUNICACIONES  1,418.24 

19 1503-020901 AIRE ACONDICIONADO Y REFRIGERACION 1,356.99 

2 1503-020904 ELECTRICIDAD Y ELECTRONICA 156.33 

58 T  O  T  A  L  10,983.97 

Esta es una copia autentica imprimible de un documento electronico archivado por la SUNARP, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del Decreto
Supremo No 070-2013-PCM y la Tercera Disposicion Complementaria Final del Decreto Supremo No 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad
pueden ser contrastadas a traves de la siguiente direccion web: https://verificador.sunarp.gob.pe

CVD: 6840665036

Firmado digitalmente por:
CERVERA SANTA CRUZ Paco
FAU 20285139415 soft
Motivo: Soy Autor del
Documento
Fecha: 2024/05/21
10:35:30-0500



 

 
 

 

 

RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA N°0107-2024-SUNARP-ZRIII-UA 

 
Moyobamba, 26 de setiembre de 2024. 

 

 

VISTO:  

El Informe N°00032-2024-SUNARP/ZRIII/UADM/CPA, de fecha 26 de setiembre del 2024, emitido 
por el responsable de la Oficina de Control Patrimonial de la Zona Registral N° III – Sede Moyobamba 
y; 

CONSIDERANDO; 

Que, la Zona Registral N°III-Sede Moyobamba, es un órgano desconcentrado de la Sunarp, que goza 
de autonomía en la función registral, administrativa y económica dentro del límite que establece la 
Ley N°26366; asimismo, el Reglamento de Organización y Funciones de la SUNARP, aprobado por 
Decreto Supremo N° 018-2021-JUS y consolidado por la Resolución del Superintendente Nacional 
de los Registros Públicos N° 035-2022-SUNARP/SN (en adelante, el ROF), en su artículo 75 regula 
que, “Las Zonas Registrales son Órganos Desconcentrados que gozan de autonomía en la función 
registral, administrativa y económica dentro del límite que establece la Ley y el presente Reglamento, 
dependiendo de la Superintendencia Nacional”; 
 
Que, mediante Decreto Legislativo N° 1439 “Decreto Legislativo del Sistema Nacional de 
Abastecimiento, el mismo que fue reglamentado con Decreto Supremo N° 217-2019-EF, mediante el 
cual establecen los principios, definiciones, composición, normas y procedimientos del Sistema 
Nacional de Abastecimientos, aseverando que las actividades de la Cadena de Abastecimiento 
Público se ejecuten de manera eficiente, eficaz y oportuna, promoviendo una gestión interoperativa, 
articulada, integra y transparente bajo el enfoque de la gestión por resultados, determinando como 
ente rector del indicado sistema a la Dirección General de Abastecimiento – DGA, del Ministerio de 
Economía y Finanzas. 
 
Que, complementariamente a los señalado en el párrafo anterior, es aplicable la Directiva N° 0006- 
2021-EF/54.01 “Directiva para la gestión de bienes muebles patrimoniales en el marco del Sistema 
Nacional de Abastecimientos”, siendo aprobada con la Resolución Directoral N° 0015-2021-EF/54.01; 
así como la Directiva N° 004-2021-EF/54.01 “Directiva para la gestión de almacenamiento y 
distribución de bienes muebles”, aprobada con Resolución Directoral N° 001-2021-EF/54.01, de igual 
manera el Decreto Supremo N° 009-2019 MINAM, con el cual Aprueba el Régimen Especial de 
Gestión y Manejo de Residuos de Aparatos Eléctricos Electrónicos – RAEE, así como también la 
Directiva N° 001-2020-EF/54.01 “Procedimientos para la Gestión de Bienes Muebles Estatales 
calificados como Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE, modificada con Resolución 

Esta es una copia autentica imprimible de un documento electronico archivado por la SUNARP, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del Decreto
Supremo No 070-2013-PCM y la Tercera Disposicion Complementaria Final del Decreto Supremo No 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad
pueden ser contrastadas a traves de la siguiente direccion web: https://verificador.sunarp.gob.pe

CVD: 5090745837



Directoral N° 008-2020-EF/54.01, mediante los cuales aprueban o se reglamentan los mecanismos y 
procedimientos para una eficiente gestión de los bienes estatales. Estableciendo que las entidades 
públicas que conforman el Sistema Nacional de Bienes Estatales realizarán los actos de adquisición, 
administración, disposición, registro y supervisión de los bienes estatales, de acuerdo con lo dispuesto 
por la Ley y el Reglamento; igualmente, en concordancia con Decreto Supremo N° 009-2019 MINAM, 
con el cual Aprueba el Régimen Especial de Gestión y Manejo de Residuos de Aparatos Eléctricos 
Electrónicos – RAEE, así como también la Directiva N° 0006-2021- EF/54.01 “Directiva para la 
Gestión de Bienes Muebles Patrimoniales en el Marco del Sistema Nacional de Abastecimiento, 
conforme a lo señalado en su artículo 49.- Trámite1 
 
Que, mediante el Informe Técnico del Visto, de fecha 26.09.2024, el responsable de Control 
Patrimonial de la Zona Registral N° III – Sede Moyobamba, sustenta la subsanación, a las 
observaciones hechas, Analista de Gestión de Bienes Muebles Dirección de Bienes Muebles, 
Dirección General de Abastecimiento – Ministerio de Economía y Finanzas 
 
Que, dentro de las facultades de la Unidad de Administración se encuentra la de emitir resoluciones 
de su competencia, de acuerdo con lo previsto en literal l) del artículo 24 del Manual de Organización 
y Funciones (MOF) de la Zona Registral N° III – Sede Moyobamba, aprobado con Resolución N° 235-
2005-SUNARP/SA, y de conformidad con la Directiva N° 006-2021-EF/54.01 “Directiva para la gestión 
de bienes muebles patrimoniales en el marco del Sistema Nacional de Abastecimiento”, el presente 
acto de disposición mobiliaria deber ser aprobada por Resolución emitida por la OGA, (siendo en 
nuestro caso la Unidad de Administración), de la entidad que efectúa la donación; es por ello, con los 
fundamentos expuestos y en mérito a la normativa vigente sobre la materia, resulta procedente emitir 
el acto resolutivo pertinente. 
 
Con el visto del Responsable de la Oficina de Contabilidad, Oficina de Abastecimientos, el 
Responsable de Control Patrimonial, en concordancia con la Directiva N° 006-2021-EF/54.01 
“Directiva para la gestión de bienes muebles patrimoniales en el marco del Sistema Nacional de 
Abastecimiento”, y en uso de las atribuciones conferidas en el Reglamento de Organización y 
Funciones de la Zona Registral N° III – Sede Moyobamba; 
 
En uso de las atribuciones conferidas por el Reglamento de Organización y Funciones aprobado por 
Decreto Supremo N°018-2021-JUS, consolidado por la Resolución del Superintendente Nacional de 
los Registros Públicos N°133-2023-SUNARP/SN y Resolución Jefatural Nº078-2024-
SUNARP/ZRIII/JEF; 

 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. – Mantener la Baja PATRIMONIAL / CONTABLE, del total de bienes 

patrimoniales que resuelve la Resolución Administrativa N° 069-2024-SUNARP-ZRIII-UA, en su 

Artículo Primero. 

ARTÍCULO SEGUNDO- DISPONER LA BAJA FISICA, para la disposición final de donación de los 

bienes clasificados como Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE, únicamente de 47 bienes 

 
1 49.1 La OCP identifica los bienes muebles patrimoniales a da de baja y elabora un informe técnico 
sustentando la causal correspondiente y recomendando la baja. El documento se remite a la OGA, para que 
emita la Resolución que aprueba la baja de los bienes muebles patrimoniales de los registros patrimonial y 
contable. Dicha resolución contiene como mínimo la descripción del bien mueble patrimonial y su valor. 

Esta es una copia autentica imprimible de un documento electronico archivado por la SUNARP, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del Decreto
Supremo No 070-2013-PCM y la Tercera Disposicion Complementaria Final del Decreto Supremo No 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad
pueden ser contrastadas a traves de la siguiente direccion web: https://verificador.sunarp.gob.pe

CVD: 5090745837



muebles, según cuenta contable referidos en el cuadro; los mismos se encuentran detallados en el 

anexo I, y que forma parte de la presente Resolución. 

RESIDUOS DE APARATOS ELECTRICOS Y ELECTRONICOS – RAEE 

CANTIDAD CTA. CONTABLE DESCRIPCION TOTAL 

14 1503-020101 MAQUINAS Y EQUIPOS DE OFICINA 4,870.24   

7 1503-020301 EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS 7.00   

6 1503-020303 EQUIPO DE TELECOMUNICACIONES 1,418.24   

18 1503-020901 AIRE ACONDICIONADO Y REFRIGERACION 1,356.99   

2 1503-020904 ELECTRICIDAD Y ELECTRÒNICA 156.33   

47 TOTAL BIENES RAEE 7,808.80   

 

ARTÍCULO TERCERO. - Hacer de conocimiento la presente Resolución a la unidad de 

Administración, a la Oficina de Contabilidad, Oficina de Abastecimiento – Patrimonio, de la Zona 

Registral N° III – Sede Moyobamba, siendo esta última continuar con la gestión establecida en la 

normatividad vigente para su disposición final.  

 

Regístrese, comuníquese, cúmplase y archívese. 

 
 
 
 
 
 

Firmado digitalmente 
PACO CERVERA SANTA CRUZ 

Jefe (e) de la Unidad de Administración 
Zona Registral N°III – Sede Moyobamba 

Esta es una copia autentica imprimible de un documento electronico archivado por la SUNARP, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del Decreto
Supremo No 070-2013-PCM y la Tercera Disposicion Complementaria Final del Decreto Supremo No 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad
pueden ser contrastadas a traves de la siguiente direccion web: https://verificador.sunarp.gob.pe

CVD: 5090745837

Firmado digitalmente por:
CERVERA SANTA CRUZ Paco FAU
20285139415 soft
Motivo: Soy Autor del Documento
Fecha: 2024/09/26 16:23:48-0500



1 74220897-0009 CAMARA FOTOGRÁFICA DIGITAL NIKON 1503-020101 72.70 Oficina Registral Yurimaguas
Aparatos eléctricos de 

consumo

Aparatos eléctricos de 

consumo
1 0.60 0.0006 Completo Inoperativo

2 742217890006 DETECTOR DE BILLETES FALSOS SCAN COIN 1503-020101 1.00 Oficina Registral Tarapoto
Aparatos eléctricos de 

consumo

Aparatos eléctricos de 

consumo
1 0.60 0.0006 Completo Inoperativo

3 742217890010 DETECTOR DE BILLETES FALSOS NO INDICA 1503-020101 1.00 Oficina Registral Tarapoto
Aparatos eléctricos de 

consumo

Aparatos eléctricos de 

consumo
1 0.60 0.0006 Completo Inoperativo

4 742217890011 DETECTOR DE BILLETES FALSOS NO INDICA 1503-020101 1.00 Oficina Registral Tarapoto
Aparatos eléctricos de 

consumo

Aparatos eléctricos de 

consumo
1 0.60 0.0006 Completo Inoperativo

5 742223580010
EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA 

FAX IMPRESORA SCANNER 
KYOCERA 1503.020101 2,393.27 Oficina Registral Tarapoto

Equipo de Informática y 

Telecomunicaciones 
Equipos de Impresión 1 52.00 0.0520 Completo Inoperativo

6 742223580015
EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA 

FAX IMPRESORA SCANNER 
KYOCERA 1503.020101 2,393.27 Oficina Registral Tarapoto

Equipo de Informática y 

Telecomunicaciones 
Equipos de Impresión 1 52.00 0.0520 Completo Inoperativo

7 742227260015 FOTOCOPIADORA EN GENERAL CANON 1503.020101 1.00 Oficina Registral Juanjui
Equipo de Informática y 

Telecomunicaciones 
Equipos de Impresión 1 15.00 0.0150 Completo Inoperativo

8 742227260016 FOTOCOPIADORA EN GENERAL CANON 1503.020101 1.00 Oficina Registral Tarapoto
Equipo de Informática y 

Telecomunicaciones 
Equipos de Impresión 1 15.00 0.0150 Completo Inoperativo

9 742280770036 REFRENDEDOR EPSON 1503.020101 1.00 Oficina Registral Tarapoto
Equipo de Informática y 

Telecomunicaciones 
Equipos de Impresión 1 3.50 0.0035 Completo Inoperativo

10 742280770038 REFRENDEDOR EPSON 1503.020101 1.00
Oficina Receptora Nueva 

Cajamarca

Equipo de Informática y 

Telecomunicaciones 
Equipos de Impresión 1 3.50 0.0035 Completo Inoperativo

11 742280770039 REFRENDEDOR EPSON 1503.020101 1.00 Oficina Registral Tarapoto
Equipo de Informática y 

Telecomunicaciones 
Equipos de Impresión 1 3.50 0.0035 Completo Inoperativo

12 742280770040 REFRENDEDOR EPSON 1503.020101 1.00 Oficina Registral Tarapoto
Equipo de Informática y 

Telecomunicaciones 
Equipos de Impresión 1 3.50 0.0035 Completo Inoperativo

13 742280770047 REFRENDEDOR EPSON 1503.020101 1.00 Oficina Receptora Rioja
Equipo de Informática y 

Telecomunicaciones 
Equipos de Impresión 1 3.50 0.0035 Completo Inoperativo

14 742280770049 REFRENDEDOR EPSON 1503.020101 1.00
Sede Administrativa 

Moyobamba

Equipo de Informática y 

Telecomunicaciones 
Equipos de Impresión 1 3.50 0.0035 Completo Inoperativo

15 740841000144 IMPRESORA LASER XEROX 1503.020301 1.00 Oficina Registral Tarapoto
Equipo de Informática y 

Telecomunicaciones 
Equipos de Impresión 1 23.50 0.0235 Completo Inoperativo

16 740841000151 IMPRESORA LASER XEROX 1503.020301 1.00 Oficina Registral Tarapoto
Equipo de Informática y 

Telecomunicaciones 
Equipos de Impresión 1 23.50 0.0235 Completo Inoperativo

17 740841000157 IMPRESORA LASER LEXMARK  1503.020301 1.00 Oficina Registral Yurimaguas
Equipo de Informática y 

Telecomunicaciones 
Equipos de Impresión 1 23.50 0.0235 Completo Inoperativo

18 740892000028 SERVIDOR IBM 1503.020301 1.00 Oficina Registral Tarapoto
Equipo de Informática y 

Telecomunicaciones 

Equipo de Informática y 

Telecomunicaciones 
1 10.00 0.0100 Completo Inoperativo

19 74080050-0061 CAPTURADOR DE IMAGEN - SCANNER KODAK 1503.020301 1.00 Oficina Registral Tarapoto
Equipo de Informática y 

Telecomunicaciones 
Equipos de Impresión 1 2.00 0.0020 Completo Inoperativo

UBICACIÓN FÍSICA DEL RAEE CATEGORIA SUB - CATEGORIA CANTIDAD
PESO NETO 

TOTAL (Kg)

PESO NETO 

TOTAL (T)

ANEXO I
RELACION DE BIENES CALIFICADOS COMO RAEE

(FORMATO SEGÚN DIRECTIVA N° 001-2020-EF/54.01 Y SU MODIFICATORIA N° 0008-2021- EF/54.01)

ENTIDAD : ZONA REGISTRAL N° III - SEDE MOYOBAMBA

ITEM
CODIGO 

PATRIMONIAL

DENOMINACION DEL APARATO 

ELECTRICO Y ELECTRONICO
MARCA

CUENTA 

CONTABLE

VALOR NETO 

S/

ESTADO DEL 

RAEE

CONDICION 

DEL  RAEE



UBICACIÓN FÍSICA DEL RAEE CATEGORIA SUB - CATEGORIA CANTIDAD
PESO NETO 

TOTAL (Kg)

PESO NETO 

TOTAL (T)
ITEM

CODIGO 

PATRIMONIAL

DENOMINACION DEL APARATO 

ELECTRICO Y ELECTRONICO
MARCA

CUENTA 

CONTABLE

VALOR NETO 

S/

ESTADO DEL 

RAEE

CONDICION 

DEL  RAEE

20 74080050-0064 CAPTURADOR DE IMAGEN - SCANNER KODAK 1503.020301 1.00 Oficina Registral Tarapoto
Equipo de Informática y 

Telecomunicaciones 
Equipos de Impresión 1 2.00 0.0020 Completo Inoperativo

21 74080050-0068 CAPTURADOR DE IMAGEN - SCANNER KODAK 1503.020301 1.00 Oficina Registral Tarapoto
Equipo de Informática y 

Telecomunicaciones 
Equipos de Impresión 1 2.00 0.0020 Completo Inoperativo

22 952285140005 TELEVISOR A COLORES L.G. 1503-020303 1.00 Oficina Registral Tarapoto
Aparatos eléctricos de 

consumo

Aparatos eléctricos de 

consumo
1 12.00 0.0120 Completo Inoperativo

23 952285830004 TELEVISOR LCD L.G. 1503-020303 174.20 Oficina Registral Tarapoto
Aparatos eléctricos de 

consumo

Aparatos eléctricos de 

consumo
1 12.00 0.0120 Completo Inoperativo

24 952285830005 TELEVISOR LCD L.G. 1503-020303 174.20 Oficina Registral Tarapoto
Aparatos eléctricos de 

consumo

Aparatos eléctricos de 

consumo
1 12.00 0.0120 Completo Inoperativo

25 952285830013 TELEVISOR LCD L.G. 1503-020303 174.20 Oficina Registral Tarapoto
Aparatos eléctricos de 

consumo

Aparatos eléctricos de 

consumo
1 12.00 0.0120 Completo Inoperativo

26 952285830015 TELEVISOR LCD L.G. 1503-020303 182.95 Oficina Registral Tarapoto
Aparatos eléctricos de 

consumo

Aparatos eléctricos de 

consumo
1 12.00 0.0120 Completo Inoperativo

27 952285830018 TELEVISOR LCD L.G. 1503-020303 712.69 Oficina Registral Tarapoto
Aparatos eléctricos de 

consumo

Aparatos eléctricos de 

consumo
1 12.00 0.0120 Completo Inoperativo

28 112227470005 DESHUMECEDOR ALFANO 1503-020901 603.71 Oficina Registral Juanjui
Grandes 

Electrodomésticos

Equipos de Intercambio 

de Temperatura
1 9.50 0.0095 Completo Inoperativo

29 112236140055
EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO 

TIPO DOMESTICO
L.G 1503-020901 1.00 Oficina Registral Tarapoto

Grandes 

Electrodomésticos

Equipos de Intercambio 

de Temperatura
1 60.00 0.0600 Completo Inoperativo

30 112236140056
EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO 

TIPO DOMESTICO
L.G 1503-020901 1.00 Oficina Registral Tarapoto

Grandes 

Electrodomésticos

Equipos de Intercambio 

de Temperatura
1 60.00 0.0600 Completo Inoperativo

31 112236140057
EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO 

TIPO DOMESTICO
L.G 1503-020901 1.00 Oficina Registral Tarapoto

Grandes 

Electrodomésticos

Equipos de Intercambio 

de Temperatura
1 60.00 0.0600 Completo Inoperativo

32 112236140059
EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO 

TIPO DOMESTICO
LENNOX 1503-020901 1.00 Oficina Registral Tarapoto

Grandes 

Electrodomésticos

Equipos de Intercambio 

de Temperatura
1 60.00 0.0600 Completo Inoperativo

33 112236140068
EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO 

TIPO DOMESTICO

GENERAL 

ELECTRC
1503-020901 1.00

Sede Administrativa 

Moyobamba - Lluyllucucha

Grandes 

Electrodomésticos

Equipos de Intercambio 

de Temperatura
1 60.00 0.0600 Completo Inoperativo

34 112236140084
EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO 

TIPO DOMESTICO
COLD POINT 1503-020901 1.00 Oficina Registral Juanjui

Grandes 

Electrodomésticos

Equipos de Intercambio 

de Temperatura
1 60.00 0.0600 Completo Inoperativo

35 112236140087
EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO 

TIPO DOMESTICO

GENERAL 

ELECTRC
1503-020901 1.00 Oficina Registral Tarapoto

Grandes 

Electrodomésticos

Equipos de Intercambio 

de Temperatura
1 60.00 0.0600 Completo Inoperativo

36 112236140088
EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO 

TIPO DOMESTICO

GENERAL 

ELECTRC
1503-020901 1.00

Sede Administrativa 

Moyobamba - Lluyllucucha

Grandes 

Electrodomésticos

Equipos de Intercambio 

de Temperatura
1 60.00 0.0600 Completo Inoperativo

37 112236140089
EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO 

TIPO DOMESTICO
YORK 1503-020901 1.00 Oficina Registral Tarapoto

Grandes 

Electrodomésticos

Equipos de Intercambio 

de Temperatura
1 60.00 0.0600 Completo Inoperativo

38 112236140097
EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO 

TIPO DOMESTICO
L.G 1503-020901 1.00 Oficina Registral Tarapoto

Grandes 

Electrodomésticos

Equipos de Intercambio 

de Temperatura
1 60.00 0.0600 Completo Inoperativo

39 112236140102
EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO 

TIPO DOMESTICO
L.G 1503-020901 1.00 Oficina Registral Tarapoto

Grandes 

Electrodomésticos

Equipos de Intercambio 

de Temperatura
1 60.00 0.0600 Completo Inoperativo

40 112236140116
EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO 

TIPO DOMESTICO
SAMSUNG 1503-020901 1.00

Sede Administrativa 

Moyobamba - Lluyllucucha

Grandes 

Electrodomésticos

Equipos de Intercambio 

de Temperatura
1 60.00 0.0600 Completo Inoperativo

41 112242080006 EQUIPO PURIFICADOR DE AMBIENTE BIONAIRE 1503-020901 388.70 Oficina Registral Juanjui
Aparatos eléctricos de 

consumo

Aparatos eléctricos de 

consumo
1 9.50 0.0095 Completo Inoperativo

42 112242080010 EQUIPO PURIFICADOR DE AMBIENTE ROBOT 1503-020901 1.00 Oficina Registral Juanjui
Aparatos eléctricos de 

consumo

Aparatos eléctricos de 

consumo
1 9.50 0.0095 Completo Inoperativo

43 112248020001 EXTRACTOR DE AIRE SOLE 1503-020901 116.86
Sede Administrativa 

Moyobamba

Grandes 

Electrodomésticos
Grandes Equipos 1 1.00 0.0010 Completo Inoperativo



UBICACIÓN FÍSICA DEL RAEE CATEGORIA SUB - CATEGORIA CANTIDAD
PESO NETO 

TOTAL (Kg)

PESO NETO 

TOTAL (T)
ITEM

CODIGO 

PATRIMONIAL

DENOMINACION DEL APARATO 

ELECTRICO Y ELECTRONICO
MARCA

CUENTA 

CONTABLE

VALOR NETO 

S/

ESTADO DEL 

RAEE

CONDICION 

DEL  RAEE

44 112248020002 EXTRACTOR DE AIRE SOLE 1503-020901 116.86
Sede Administrativa 

Moyobamba

Grandes 

Electrodomésticos
Grandes Equipos 1 1.00 0.0010 Completo Inoperativo

45 112248020003 EXTRACTOR DE AIRE SOLE 1503-020901 116.86
Sede Administrativa 

Moyobamba

Grandes 

Electrodomésticos
Grandes Equipos 1 1.00 0.0010 Completo Inoperativo

46 462200500071 ACUMULADOR DE ENERGIA - UPS DATUM 1503-020904 1.00 Oficina Registral Yurimaguas
Equipo de Informática y 

Telecomunicaciones 
Equipos de Informática 1 25.00 0.0250 Completo Inoperativo

47 672235280002 ELECTROBOMBA PENTAX 1503-020904 155.33 Oficina Registral Tarapoto
Herramientas Eléctricas y 

Electrónicas

Herramientas Eléctricas y 

Electrónicas
1 9.00 0.0090 Completo Inoperativo

7,808.80 47.00 1,101.40 1.10T  O  T  A  L


